
BURC n° 66 del 10.12.2001 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 30 novembre 2001 - Deliberazione N. 6474 - Area 

Generale di Coordinamento Istruzione - Musei - Politica Giovanile Formazione e Orientamento 
Professionale - Art. 68 - Legge 144/99 “Obbligo Formativo” - Delibera G.R. n. 6086 del 9/11/01: 
proroga termini inizio attività. 

 

omissis 
PREMESSO 

- che con deliberazione n.6086 del 9.11.2001, la Giunta Regionale della Campania, tra l’altro, ha 
differito i termini per l’inizio delle attività corsuali riferite all’Obbligo Formativo fissati al. 16.11.01, così 
come previsto dall’art.3 dell’atto di concessione approvato con delibera G.R. n.4384 del 3.12.01; 

CONSIDERATO 

- che gran parte dei dirigenti scolastici degli ITIS e IPSIA, assegnatari di attività formative hanno 
manifestato l’impossibilità di procedere nei termini previsti alle fasi propedeutiche all’inizio delle attività 
medesime; 

- che l’attività di informazione, sensibilizzazione ed accoglienza prevista dalla Delibera G.R.n. 1065 
del 6.3.01, affidata ai C.P.I., ai servizi di orientamento delle strutture periferiche della Regione nonché 
all’amministrazione scolastica, all’atto, non hanno ancora raggiunto efficacemente tutta la vasta utenza 
interessata alla partecipazione nelle azioni formative connesse all’Obbligo Formativo; 

RITENUTO 

- per le motivazioni esposte di differire l’inizio delle attività dal 3.12.01 al 7.1.2002; 

PROPONE 

e la Giunta, in conformità, a voti unanimi 

DELIBERA 

Per tutto quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato: 

- di prorogare i termini previsti per l’inizio delle attività connesse all’Obbligo Formativo al 7.1.2002, 
affidate agli ITIS e IPSIA della Regione; 

- di inviare, per quanto di rispettiva competenza, la presente deliberazione all’A.C.G. Istruzione,  
Musei; Politiche Giovanili, Formazione Professionale e Orientamento; al Settore Orientamento 
Professionale; Settore Formazione Professionale; Settore Istruzione e Cultura; ai Settori Tecnici 
Amministrativi Provinciali di Avellino, Benevento Caserta, Napoli, Salerno; alle Amministrazioni Provinciali 
al fine di curare la massima informazione ai soggetti interessati; 

- di dare mandato al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C.; 

- di dare mandato al Settore Orientamento Professionale di immettere tale normativa nel sito internet 
del Settore: www.orientamento.regione.campania.it; 

 
 

 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 
  
 

 


